136ª feira | 18/Mar/2022 - Edição nº 11133

RESULTADO DO JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 144/2022 – GMS/FUNDEPAR

PROTOCOLO: Nº 17.485.389-4. OBJETO: execução de reparos no Colégio
Estadual Cívico-Militar Alberico Marques da Silva, no Município de Santa
Isabel do Ivaí/PR. Empresa Adjudicada: Mesdon Eli da Silva. - ME, CNPJ
16.611.227/0001-03. Lote Único no valor total de R$ 588.999,90 (quinhentos e
oitenta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos).
DATA: 16 de março de 2022. PREGOEIRA: Renata Del Frate.
 24246/2022

EXTRATO DE CONTRATO N. º 038/2022 – FUNDEPAR
PROTOCOLO: 17.980.423-9 CONTRATANTE: Instituto Paranaense
de Desenvolvimento Educacional – FUNDEPAR. CONTRATADA: FSIT
TELEINFORMÁTICA EIRELI, CNPJ 30.889.494/0001-78. OBJETO: A
execução dos serviços de engenharia de reparos no Colégio Estadual Cecília
de Meireles, no Município de Ampére.  VALOR:  R$ 292.999,99 (duzentos e
noventa e dois mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos).
RECURSO:  Dotação Orçamentária 4133.12368056.453 – Recuperação da
Infraestrutura Física e Logística Escolar, Natureza Despesa 33903900 – Outros
Serviços Terceiros – PJ, SubElemento Despesa - Rubrica Orçamentária 3390.3916
– Manutenção e Conservação de Bens Imóveis, Fonte 116 - SeQe. DATA DA
ASSINATURA: 23/02/2022.

24528/2022

EXTRATO DE CONTRATO N. º 040/2022 – FUNDEPAR
PROTOCOLO:  18.041.140-2 CONTRATANTE: Instituto Paranaense
de Desenvolvimento Educacional – FUNDEPAR. CONTRATADA: FSIT
TELEINFORMÁTICA EIRELI, CNPJ 30.889.494/0001-78. OBJETO: A
execução dos serviços de engenharia de reparos no Colégio Estadual Santa
Catarina, no Município de Coronel Domingos Soares.  VALOR:  R$ 438.000,00
(quatrocentos e trinta e oito mil reais). RECURSO:  Dotação Orçamentária
4133.12368056.453 – Recuperação da Infraestrutura Física e Logística Escolar,
Natureza Despesa 33903900 – Outros Serviços Terceiros – PJ, SubElemento
Despesa - Rubrica Orçamentária 3390.3916 – Manutenção e Conservação de Bens
Imóveis, Fonte 116 - SeQe. DATA DA ASSINATURA: 23/02/2022.

24570/2022

RETIFICAÇÃO
Retifi camos o Extrato do Contrato nº 502/2021 - FUNDEPAR, publicado no
DIOE Comércio Indústria e Serviços nº 11063 de 26/11/2021. Onde se lê: DATA
DA ASSINATURA: 19/11/2021. Leia-se: DATA DA ASSINATURA: 22/11/2021

24595/2022

Instituto Água e Terra - IAT

INSTITUTO ÁGUA E TERRA
EXTRATO DE CONVÊNIO

EXECUÇÃO DE OBRAS DE GALERIAS PLUVIAIS
PARTES: Instituto Água e Terra e o Município relacionado abaixo.
ASSINANTES: Prefeito do Município abaixo nominado e Diretor-Presidente do
Instituto Água e Terra, Sr. Everton Luiz da Costa Souza
OBJETO: Tubos de concreto

MUNICÍPIO N° DO
CONVÊNIO PROTOCOLO

GUAPIRAMA 188/2022 17.307.050-0
IVATÉ 208/2022 17.829.505-5

SÃO JOÃO DO CAIUÁ 212/2022 17.595.753-7
LUNARDELLI 236/2022 16.308.352-3
PARANAVAÍ 238/2022 17.791.307-3

SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 241/2022 17.262.631-9
MATO RICO 242/2022 17.656.769-4

TAPIRA 243/2022 17.661.116-9
NOVA CANTU 244/2022 17.462.579-4
JAGUAPITÃ 245/2022 17.494.608-6

SANTA CRUZ DE MONTE
CASTELO 246/2022 17.258.923-5

XAMBRÊ 252/2022 17.815.997-5
NOVA SANTA BÁRBARA 267/2022 17.553.585-3

NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS 298/2022 17.365.582-7
VERA CRUZ DO OESTE 306/2022 18.562.848-5

ITAMBARACÁ 307/2022 18.014.114-6
QUERÊNCIA DO NORTE 311/2022 17.955.117-9

ANTÔNIO OLINTO 319/2022 17.508.300-6
PÉROLA D' OESTE 324/2022 17.917.456-1

RIO AZUL 329/2022 17.981.405-6
BELA VISTA DA CAROBA 330/2022 18.713.344-0

CONGONHINHAS 333/2022 18.136.408-4

TUNEIRAS DO OESTE 334/2022 18.381.282-3

SÃO JORGE DO PATROCÍNIO 337/2022 16.034.127-0
SÃO JERÔNIMO DA SERRA 338/2022 17.977.814-9

MANOEL RIBAS 352/2022 17.710.o73-8
JAPURÁ 353/2022 16.970.399-0

IRETAMA 356/2022 17.904.867-1
PALMITAL 389/2022 18.096.640-4

TURVO 396/2022 18.137.068-8
TERRA RICA 412/2022 18.181.723-2

PRESIDENTE CASTELO BRANCO 436/2022 18.161.686-5
LUIZIANA 442/2022 16.687.557-9

CORUMBATAÍ 446/2022 17.696.653-0
SANTA FÉ 449/2022 17.565.489-5

INSTITUTO ÁGUA E TERRA
EXTRATO DE CONVÊNIO

ARRANJOS MUNICIPAIS DE COLETA E DESTINAÇÃO FINAL DOS
RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS

PARTES: Instituto Água e Terra e o Município relacionado abaixo.
ASSINANTES: Prefeito do Município abaixo nominado e Diretor-Presidente do
Instituto Água e Terra, Sr. Everton Luiz da Costa Souza
OBJETO: Caminhão Compactador

MUNICÍPIO N° DO
CONVÊNIO PROTOCOLO

CANDÓI 202/2022 17.432.794-7
MIRADOR 226/2022 17.454.641-0

TURVO 230/2022 18.128.750-0
ASSIS CHATEAUBRIAND 256/2022 17.297.152-0

JAPIRA 257/2022 16.371.160-5
GUAIRAÇA 258/2022 16.330.869-0

BOM SUCESSO 259/2022 17.943.619-1
SÃO CARLOS DO IVAÍ 321/2022 18.043.507-7

QUERÊNCIA DO NORTE 343/2022 16.814.085-1
SÃO MANOEL DO PARANÁ 350/2022 17.338.533-1

PÉROLA D' OESTE 351/2022 17.462.805-0
MEDIANEIRA 362/2022  17.511.538-2

SÃO JORGE DO
PATROCÍNIO 365/2022 17.600.903-9

CONTENDA 383/2022 17.368.780-0
CIDADE GAÚCHA 392/2022 16.830.515-0

NOVA LARANJEIRAS 393/2022 17.337.873-4
IVATUBA 394//2022 16.722.372-9
ALTÔNIA 395/2022 17.508.381-2

QUINTA DO SOL 400/2022 16.767.732-0
SANTA ISABEL DO IVAÍ 401/2022 16.521.607-5

FENIX 404/2022 17.294.972-0
TERRA RICA 418/2022 16.841.718-7

PARAÍSO DO NORTE 422/2022 16.418.646-6
MARUMBI 431/2022 17.361.796-8

INDIANÓPOLIS 432/2022 16.497.475-8
CAMBIRA 433/2022 17.528.465-6
AMAPORÃ 435/2022 18.716.018-9

INSTITUTO ÁGUA E TERRA
EXTRATO DE CONVÊNIO

ARRANJOS MUNICIPAIS DE COLETA E DESTINAÇÃO FINAL DE
MATERAIS RECICLÁVEIS

PARTES: Instituto Água e Terra e o Município relacionado abaixo.
ASSINANTES: Prefeito do Município abaixo nominado e Diretor-Presidente do
Instituto Água e Terra, Sr. Everton Luiz da Costa Souza
OBJETO: Caminhão Baú

MUNICÍPIO N° DO
CONVÊNIO PROTOCOLO

IRATI 217/2022 16.183.036-4
RIBEIRÃO DO PINHAL 228/2022 17.256.153-5

RANCHO ALEGRE D' OESTE 231/2022 17.274.771-0
PATO BRANCO 237/2022 17.332.080-9

PLANALTINA DO PARANÁ 248/2022 16.072.011-5
ALTO PIQUIRI 260/2022 17.539.610-1

ALVORADA DO SUL 261/2022 17.415.283-7
FLORESTÓPOLIS 291/2022 15.693.786-0

NOVA OLÍMPIA 301/2022 16.257.799-9

297
99

Inserido ao protocolo 17.823.929-5 por: Tatiana Nasser em: 18/03/2022 14:41.

14 6ª feira | 18/Mar/2022 - Edição nº 11133

SALTO DO ITARARÉ 302/2022 15.435.768-8
SANTA CRUZ DE MONTE CASTELO 303/2022 16.817.613-9

SÃO CARLOS DO IVAÍ 304/2022 16.295.561-6
GOIOXIM 309/2022 17.279.659-1

CASCAVEL 310/2022 17.376.687-4
DOURADINA 312/2022 17.443.383-6

SÃO JERÔNIMO DA SERRA 335/2022 17.482.069-4
ITAPERUÇU 358/2022 17.984.172-0

MANOEL RIBAS 359/2022 17.309.609-7
BRAGANEY 416/2022 17.439.077-0

PRESIDENTE CASTELO BRANCO 445/2022 18.161.772-1

INSTITUTO ÁGUA E TERRA
EXTRATO DE CONVtÊNIO

IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA
PARTES: Instituto Água e Terra e o Município relacionado abaixo.
ASSINANTES: Prefeito do Município abaixo nominado e Diretor-Presidente do
Instituto Água e Terra, Sr. Everton Luiz da Costa Souza
OBJETO: Poço tubular profundo e kit para implantação

MUNICÍPIO N° DO
CONVÊNIO PROTOCOLO

CRUZEIRO DO IGUAÇU 173/2022 17.473.158-6
GUAPOREMA 174/2022 17.804.044-8

PEROBAL 175/2022 16.131.418-8
CIDADE GAÚCHA 176/2022 17.596.682-0

INDIANÓPOLIS 186/2022 17.652.814-1
TURVO 205/2022 16.174.895-1

AMPÉRE 206/2022 17.227.625-3
VITORINO 207/2022 17.976.948-4

RIO NEGRO 210/2022 17.926.704-7
CRUZEIRO DO OESTE 218/2022 16.677.314-8

CORONEL DOMINGOS SOARES 227/2022 17.343.276-3
JARDIM OLINDA 240/2022 15.587.865-7

PIÊN 247/2022 17.911.446-1
PRADO FERREIRA 292/2022 17.321.671-8
MANGUEIRINHA 293/2022  17.181.179-1

TERRA RICA 294/2022 17.482.903-9
PINHÃO 295/2022 16.399.368-6

HONÓRIO SERPA 296/2022 17.523.248-6
PORTO RICO 297/2022 15.595.485-0

BOCAIUVA DO SUL 299/2022 18.004.049-8
DOURADINA 300/2022 18.706.583-6

IBAITI 305/2022 15.610.668-2
GOIOXIM 323/2022 17.699.169-0

IPORÃ 325/2022 17.571.345-0
SÃO JOÃO DO TRIUNFO 332/2022 18.004.231-8

SÃO JORGE DO PATROCÍNIO 336/2022 17.254.558-0
PRIMEIRO DE MAIO 348/2022 16.477.797-9
CORONEL VIVIDA 354/2022 18.074.344-8

CHOPINZINHO 357/2022 16.382.447-7
GUAPIRAMA 364/2022  17.330.595-8

RESERVA 366/2022 17.551.454-6
IRACEMA DO OESTE 377/2022 17.433.681-4

RIO BOM 380/2022 16.642.207-8
NOVA LARANJEIRAS 387/2022 17.337.960-9

MANOEL RIBAS 410/2022 17.306.563-9
PALMEIRA 413/2022 17.282.119-7

LINDOESTE 414/2022 16.765.167-4
SIQUEIRA CAMPOS 429/2022 17.463.381-9

FAXINAL 434/2022 16.792.502-2
ENGENHEIRO BELTRÃO 437/2022 17.244.298-6

FAROL 438/2022 17.675.642-0
CONGONHINHAS 439/2022 17.293.825-6

IGUATU 452/2022 16.194.489-0
RANCHO ALEGRE D' OESTE 457/2022 16.188.643-2

BARBOSA FERRAZ 458/2022 18.012.979-0
OURO VERDE DO OESTE 459/2022 17.435.085-0

JABOTI 461/2022 18.013.472-7

INSTITUTO ÁGUA E TERRA
EXTRATO DE CONVÊNIO

INCREMENTO DE ATIVIDADES DE SANEAMENTO BÁSICO
PARTES: Instituto Água e Terra e os Municípios relacionados abaixo.
ASSINANTES: Prefeitos dos Municípios abaixo nominado e Diretor-Presidente
do Instituto Água e Terra, Sr. Everton Luiz da Costa Souza
OBJETO: Caminhão Pipa

MUNICÍPIO N° DO
CONVÊNIO PROTOCOLO

PARANAVAÍ 211/2022 18.631.436-0
QUEDAS DO IGUAÇU 213/2022 17.767.363-3

SÃO PEDRO DO PARANÁ 224/2022 18.657.896-1
SIQUEIRA CAMPOS 225/2022 18.634.908-3

CONTENDA 232/2022 16.825.148-3
MEDIANEIRA 233/2022 18.660.721-0

PARANAPOEMA 234/2022 18.626.469-0
QUATRO BARRAS 235/2022 17.270.614-2
PORTO VITÓRIA 263/2022  18.532.980-1

PEABIRU 264/2022 18.654.339-4
PORTO AMAZONAS 265/2022 18.458.419-0
BOCAIÚVA DO SUL 266/2022 17.988.859-9

VERA CRUZ DO OESTE 315/2022 17.626.656-2
SANTO ANTONIO DO CAIUÁ 316/2022 18.650.377-5

PLANALTINA DO PARANÁ 317/2022 18.574.601-1
TOMAZINA 318/2022 18.663.039-4

GODOY MOREIRA 344/2022 17.957.999-5
GUARANIAÇU 345/2022 18.010.477-1
BOM SUCESSO 346/2022 18.685.218-4

CAFEARA 347/2022 18.651.289-8
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU 355/2022 18.698.321-1

PIRAQUARA 375/2022 16.388.539-5
FLORESTA 376/2022 18.661.844-0

LINDOESTE 378/2022 17.375.067-6
SÃO JORGE DO IVAÍ 3862022 17.446.004-3

IVATÉ 388/2022 18.573.005-0
FLORESTÓPOLIS 398/2022 18.251.690-2

NOVA LARANJEIRAS 399/2022 18.716.682-9
REALEZA 415/2022 18.643.037-9

SANTA TEREZA DO OESTE 419/2022 18.710.056-9
PALMITAL 426/2022 18.023.164-1
PEABIRU 427/2022 18.654.339-4

FLOR DA SERRA DO SUL 447/2022 17.450.857-7
FORMOSA DO OESTE 448/2022 18.021.619-7
SALTO DO ITARARÉ 460/2022 18.222.194-5

INSTITUTO ÁGUA E TERRA
EXTRATO DE CONVÊNIO

IMPLANTAÇÃO DE PARQUE URBANO1.
PARTES: Instituto Água e Terra e os Municípios relacionados abaixo.
ASSINANTES: Prefeitos dos Municípios abaixo nominados e Diretor-Presidente
do Instituto Água e Terra, Sr. Everton Luiz da Costa Souza
OBJETO: Parque Urbano

MUNICÍPIO N° PROTOCOLO VALOR
CURIÚVA 341/2022 16.017.617-2 R$1.507.480,22

BOA VISTA DA
APARECIDA 245/2022 16.286.850-0 R$1.189.441,12

MIRADOR 288/2022 17.745.583-0 R$ 860.521,37

BELA VISTA DA
CAROBA 273/2022 16.979.985-7 R$1.076.483,38

PÉROLA 276/2022 18.640.423-8 R$ 816.488,72
PORTO AMAZONAS 282/2022 17.907.520-5 R$1.499.749,55
SANTA MARIANA 284/2022 18.069.512-5 R$1.000.742,88

RIO BONITO DO IGUAÇU 462/2022 18.001.837-9
SANTA MARIANA 463/2022 16.667.330-5

IRATI 464/2022 15.563.469-3
SERTANEJA 465/2022 17.561.934-8

CURIÚVA 466/2022 18.148.495-0
SANTANA DO ITARARÉ 467/2022 18.739.013-3
CAMPINA DA LAGOA 468/2022 17.075.471-9

24319/2022

298
99

Inserido ao protocolo 17.823.929-5 por: Tatiana Nasser em: 18/03/2022 14:41.

156ª feira | 18/Mar/2022 - Edição nº 11133

IVATÉ 275/2022 17.418.323-6 R$ 849.419,27
JAGUAPITÃ 328/2022 17.752.473-5 R$1.083.308,05

FÊNIX 274/2022 16.133.128-7 R$ 991.777,81
PARANAVAÍ 283/2022 16.748.344-5 R$6.488.355,02

IVATUBA 286/2022 16.102.483-0 R$1.137.576,79
MARECHAL

CÂNDIDO RONDON 390/2022 18.218.907-3 R$3.834.296,33

MARILUZ 268/2022 17.994.996-2 R$1.858.634,69
ALTO PIQUIRI 277/2022 15.817.624-6 R$1.054.787,31

MARILENA 323/2022 17.187.393-2 R$1.424.928,35
QUEDAS DO IGUAÇU 326/2022 17.435.132-5 R$1.482.394,32

JUNDIAI DO SUL 270/2022 17.823.929-5 R$ 489.397,46
ANAHY 340/2022 16.235.264-4 R$ 715.840,65
PÉROLA 279/2022 17.382.669-9 R$2.389.927,07

FLORESTÓPOLIS 375/2022 17.394.906-5 R$1.888.608,07
TERRA ROXA 281/2022 16.083.332-7 R$ 723.426,80
SERTANEJA 280/2022 17.292.105-1 R$1.895.141,00

SÃO MANOEL DO
PARANÁ 367/2022 17.458.852-0 R$1.263.300,69

IRATI 272/2022 16.072.961-9 R$ 560.746,65
IVAIPORÃ 371/2022 17.666.874-1 R$1.425.000,00

PORTO RICO 382/2022 15.819.957-2 R$4.088.938,39
ROLÂNDIA 269/2022 17.623.821-6 R$1.586.399,87

JANDAIA DO SUL 278/2022 18.211.341-7 R$1.804.199,68
CRUZEIRO DO SUL 271/2022 18.304.661-6 R$ 438.509,69
NOVA LONDRINA 324/2022 17.550.840-6 R$2.104.324,79

LOANDA 287/2022 17.810.903-0 R$3.376.770,26
JACARÉZINHO 441/2022 16.080.878-0 R$575.289,42

JAPURÁ 417/2022 17.386.440-0 R$1.280.216,52
24321/2022

EXTRATO TERMO ADITIVO - INSTITUTO ÁGUA E TERRA
PROTOCOLO: 18.652.343-1.
OBJETO: 2º Termo Aditivo de Prorrogação ao Contrato n.º 007/2021, GMS n.º
256/2021, oriundo do P.E. n.º 326/2019/SEAP/DEAM – LOTE 03. VALOR
TOTAL: R$ 2.086.507,80 (dois milhões, oitenta e seis mil, quinhentos e sete
reais e oitenta centavos). PARTES: Instituto Água e Terra e a empresa Pontual
Serviços Terceirizados LTDA - EPP. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de
01/05/2022 até 30/04/2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
6931.18.541.02.6283, 6931.18.541.02.6285 e 6931.18.122.42.6286.
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.3701 e 3390.3704. FONTE: 100, 101,
105, 250, 256 e 258. AUTORIZAÇÃO: Everton Luiz da Costa Souza. DATA
DA ASSINATURA: 15/03/2022.
  24627/2022

IPCE

PARANÁ ESPORTE
Curitiba, 17 de março de 2022.

EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
A PARANÁ ESPORTE, autarquia estadual criada pela Lei Estadual n.º
11.066/1995, alterada pela Lei Estadual n.º 19.848/2019, torna pública a
celebração dos termos de cooperação adiante elencados, que tem como objeto
a conjugação de esforços para consolidar e proliferar a Política de Esportes do
Estado do Paraná, cujo detalhamento consta dos respectivos protocolados.

Protocolo Termo de
Cooperação Cooperante

18.537.845-4 66/2022  Município de Nossa Senhora
Aparecida

18.540.444-7 67/2022  Município de Inajá
18.696.336-9 335/2022 Município de Centenário do Sul
18.270.749-0 372/2022 Município de Paranapoema

18.328.340-5 411/2021 Município de Nossa Senhora das
Graças

PARANÁ ESPORTE
 24635/2022

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 17 de março de 2022
PROTOCOLO N.º 18.713.734-9

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 994/2021
EMPENHO 22000096
ORDENS N.º 1883/2022 e 1884/2022

DESCRIÇÕES Aquisição de lâmpadas para atendimento à demanda
da autarquia

FORNECEDOR PROLUX ILUMINACAO EIRELI – CNPJ n.º
12.593.397/0001-51

VALOR TOTAL R$ 4750,00 (quatro mil setecentos e cinquenta reais)
PRAZO PARA
ENTREGA 17/04/2022

24637/2022

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 17 de março de 2022
PROTOCOLO N.º 18.713.734-9
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 994/2021
EMPENHO 22000097
ORDENS N.º 1885/2022 e 1886/2022

DESCRIÇÕES Aquisição de lâmpadas para atendimento à demanda
da autarquia

FORNECEDOR RKS COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO
EIRELI – CNPJ n.º 31.161.780/0001-85

VALOR TOTAL R$ 2354,00 (dois mil trezentos e cinquenta e quatro
reais)

PRAZO PARA
ENTREGA 17/04/2022

24638/2022

UEL

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo: 2114/2021        Inexigibilidade de Licitação nº 12/2021
Artigo 33 caput da Lei Estadual 15.608/07
AUTORIZAÇÃO: Enfª Drª. Vivian Biazon El Reda Feijó - Diretora
Superintendente - RATIFICAÇÃO: Enfª. Drª. Vivian Biazon El Reda Feijó –
Diretora Superintendente em 14/03/2022.
Objeto: Serviços de manutenções preventivas e corretivas para incubadoras da
marca Fanem. Fornecedor: 1- AFH Equipamentos Hospitalares Ltda. - Valor
total do processo: R$ 111.904,00.

 24409/2022

EXTRATOS - PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS -
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 253/2019

Processo nº 17019/2018; Pregão Eletrônico nº 158/18, Contratada: Terra Norte -
Engenharia Ambiental Ltda; Objeto: Serviços de destinação e disposição final
de resíduos sólidos; Prorrogação do prazo de vigência por 12 meses, até
14.03.2023; Assinantes: Azenil Staviski – Contratante e Alvaro Gugelmin
Pereira Jorge – Contratada.

AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO
Torna-se sem efeito a publicação do EXTRATO DO QUARTO TERMO DE
ADITAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 170/2018.
Publicado em: 25/02/2022 – Diário Com. Ind. e Serv.  - Exemplar nº 11121,
página 20.

24478/2022

HOSPITAL UNVERSITÁRIO DE LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
O Hospital Universitário de Londrina-HU, em atendimento a Lei Estadual
15.608/2007, artigo 31, torna público aos interessados que encontra(m)-
se aberta(s) as inscrições da(s) licitação(ões) na modalidade de Pregão
Eletrônico, cujo(s) objeto(s), dia(s) e horário(s) são os fixados a seguir:

EDITAL nº. 007/2022 – HU
PROCESSO GMS: 224/2022
PROTOCOLO: 18.676.603-2

OBJETO: Registro de Preços de fraldas descartáveis (infantil e adulto
de tamanhos diversos), para o Hospital Universitário de Londrina, a
vigorar pelo período de 12 (doze) meses. LIMITE MÁXIMO: R$
179.010,00. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 18 de
março de 2022, às 9h00. ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 01 de abril de
2022, às 9h00. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: dia 07 de abril de 2022,
às 9h00. NÚMERO DA LICITAÇÃO: 923.372. Vistas ao Edital e demais
esclarecimentos serão obtidos diariamente das 8h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00 na Divisão de Material do Hospital Universitário, pelo
Telefone: 43 3371-2307, e no site
https://sistemas.uel.br/sicor/public/licitacao/consultaLicitacoes. Londrina,
17 de março de 2022. Enfª. Dra. Vivian Biazon El Redá Feijó - Diretora
Superintendente

24534/2022

299
99

Inserido ao protocolo 17.823.929-5 por: Tatiana Nasser em: 18/03/2022 14:41.